
BIBLIOTEKA PEDAGOGICZNA WOJEWÓDZKIEGO OŚRODKA METODYCZNEGO  
W GORZOWIE WIELKOPOLSKIM 

 
W 80 dni dookoła gorzowskiego Teatru, 
czyli wszystkie drogi prowadzą do Osterwy 
Projekt edukacyjno-artystyczny 
dla placówek oświatowych z województwa lubuskiego 

ZADANIA / AKTYWNOŚCI PROJEKTU:  
Projekt obejmuje 11 zróżnicowanych aktywności, spośród których szkoły mogą realizować 
wszystkie lub wybrane: 
ZADANIA OBOWIĄZKOWE – wybieramy co najmniej 2 z 3: 

Książka (dla) teatru  
Autorska książka, książka artystyczna (art book) inspirowana historią teatru, architekturą, 
jego kulisami, spektaklami, zawodami teatralnymi lub osobami związanymi z teatrem.  

Szkoła lub instytucja edukacyjna może wykonać dowolną liczbę książek, które będą 
wyeksponowane na terenie szkoły/instytucji. Do teatru dostarczamy 1 wybraną książkę. 
Dostarczenie: osobiste doręczenie / doręczenie pocztowe 

Maksymalny termin dostarczenia książek - 5 maja 2026 r.  

Do realizacji tego zadania zaplanowano webinar dla koordynatorów lub osób 
zainteresowanych tematem: Różnorodne formy książki jako obiektu artystycznego  
Termin: 14.04.2026, godz. 16.00 (45 min.); prowadzenie: Monika Żołędziejewska BP WOM.  
Udział w nim nie jest obowiązkowy – zapisujemy się zaznaczając odpowiedni punkt  
w formularzu zgłoszenia; 

Kartka z życzeniami dla teatru  
Kartka okolicznościowa dla teatru z okazji 80-lecia. Kartka powinna zawierać: życzenia 
tematycznie związane z teatrem + element graficzny (technika dowolna); Format: A5 
(złożona kartka A4).  
Ostatnia strona będzie opatrzona metryczką: Imię i nazwisko dziecka/osoby uczącej się, 
klasa (opcjonalnie), pełna nazwa szkoły/instytucji.  
Szkoła lub instytucja edukacyjna może wykonać dowolną liczbę kartek, które będą 
wyeksponowane na terenie szkoły/instytucji. Do teatru dostarczamy 3 wybrane kartki. 
Dostarczenie: osobiste doręczenie / doręczenie pocztowe. Z kartek powstanie księga 
pamiątkowa przechowywana w Teatrze. 

Maksymalny termin dostarczenia kartek - 5 maja 2026 r.  

Teatr za 100 lat - dziecięce wyobrażenia i marzenia  
Tekst literacki lub praca literacko-plastyczna inspirowana wyobrażeniem “teatru przyszłości”, 
miejsca widzianego za kolejnych 100 lat. Teatr im. Juliusza Osterwy w Gorzowie 
Wielkopolskim opisany/wykreowany przez dzieci / młodzież w roku 2126.   

Wymogi formalne:  
Format A4, praca płaska, w przypadku pracy literackiej - max. 250-350 słów. 

Maksymalny termin dostarczenia kartek - 5 maja 2026 r. 
Najciekawsze prace (wybrane przez pracowników teatru) będą umieszczone  
w kapsule czasu zakopanej w teatralnym ogrodzie (17 maj 2026 r.). 

 



ZADANIA DODATKOWE – wybieramy co najmniej 2 z 8: 

Plakat jubileuszowy 
Plakat promujący 80-lecie teatru, nawiązujący do jego historii, estetyki scenicznej, 
wybranego spektaklu lub osoby związanej z gorzowskim teatrem. Forma i technika 
wykonania dowolna. Praca może być indywidualna lub zbiorowa.  
 
Rolka / krótki materiał wideo 
Film (np. do mediów społecznościowych) prezentujący teatr oczami uczniów: ciekawostki, 
emocje, zaproszenie na spektakl, „dzień w teatrze”. Rolka zamieszczona przez szkołę na 
mediach społecznościowych powinna być oznaczona #szkoły(dla)teatru oraz oznaczeniem 
facebooka teatru i biblioteki. 
 
Quiz o teatrze 
Autorski quiz (papierowy lub cyfrowy) sprawdzający wiedzę o teatrze, jego historii, zawodach 
teatralnych i języku sceny.  
 
Lapbook lub mapa myśli 
Praca edukacyjna porządkująca wiedzę o teatrze (historia, pojęcia, ludzie związani 
z gorzowskim teatrem). 
 
Scenografia lub kostium – projekt plastyczny 
Projekt scenografii lub kostiumu inspirowany wybranym spektaklem lub jubileuszem teatru. 
Najciekawsze prace (wybrane przez pracowników teatru) będą umieszczone w kapsule 
czasu zakopanej w teatralnym ogrodzie. 

Gra edukacyjna / zadanie interaktywne 
Prosta gra planszowa, karta pracy lub zadanie edukacyjne wymyślone przez uczniów 
dla pracowników teatru o tematyce teatralnej. 

Teatr w moich rękach - emocje, myśli i skojarzenia uczniów 
Uczniowie kolorują szablon oraz kończą zdania, które się na nim znajdują: 

teatr dla mnie to … / w teatrze czuję, że … / teatr daje mi … 

Szablon będzie wysłany na podany w zgłoszeniu adres mailowy; 

Ciekawostki o teatrze - “Czy wiesz, że …” 
Uczniowie/nauczyciele/rodzice na wspólnej przestrzeni, np. tablicy na korytarzu wpisują 
różne ciekawostki o gorzowskim teatrze; 

 

 

 

 

 

 


